
Návrh usnesení Zastupitelstva města Litoměřice 
pro zasedání ZM dne : 15.9. 2016  
zpracovatel a předkladatel : hnutí ANO 2011 Litoměřice, zastupitel Ing. Petr Urbánek  
Název materiálu: 
Uveřejňování výzev k podání nabídky při zadávání veřejných zakázek   
Odůvodnění: 
Zadávání veřejných zakázek nad 2 mil.Kč bez DPH (u stavebních prací nad 6 mil.Kč bez DPH) se řídí 
ustanoveními zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách. Ten stanoví zadavateli povinnost, aby 
kromě zaslání výzvy k podání nabídek vybraným dodavatelům uveřejnil tuto výzvu také na profilu 
zadavatele, a to po celou dobu trvání lhůty pro podávání nabídek. Současně je zadavatel povinen přijmout 
a hodnotit nabídku dodavatele, který nebyl k podání nabídky zadavatelem přímo vyzván.  
Zadávání veřejných zákazek malého rozsahu (VZMR) se řídí příkazem starosty města a tajemníka MěÚ 
Litoměřice č. 3/2015 o zadávání veřejných zakázek. Dle tohoto příkazu jsou všechny veřejné zakázky :  
1. do 200 tis.Kč bez DPH realizovány bez výběrového řízení, a to zasláním objednávky či smlouvy 

jednomu vybranému dodavateli 
pozn.: u VZMR jejichž hodnota nepřesahuje 50 tis.Kč bez DPH je možný přímý nákup v obchodě bez 
objednávky či písemné smlouvy   

2. od 200 do 500 tis.Kč bez DPH (u stavebních prací do 1,5 mil.Kč bez DPH) realizovány neveřejnou 
výzvou k podání nabídek minimálně od 3 vybraných dodavatelů 

3. od 500 tis. do 2 mil.Kč bez DPH (u stavebních prací od 1,5 do 6 mil.Kč bez DPH) realizovány 
neveřejnou výzvou k podání nabídek minimálně od 3 vybraných dodavatelů nebo uveřejněním výzvy 
k podání nabídky   

V letošním roce realizované výběrové řízení na vybudování silnice a dešťové 
kanalizace v ulici Akátová jednoznačně prokázalo, že využíváním neveřejných výzev 
k podání nabídek od pouhých 3 vybraných dodavatelů dochází k neúčelnému 
plýtvání finančních prostředků z rozpočtu Města Litoměřice. Zastupitelstvem 
původně schválený rozpočet na tuto akci byl 4,5 milionu Kč, přičemž vysoutěžená 
cena dosáhla částky 5,6 milionu Kč. V neveřejné výzvě k podání nabídek byly 
osloveny pouze 3 firmy. Vítězná zahradnická firma, vlastněná sousedem 
místostarosty, dokonce ani nemá dostatečné vlastní stavební kapacity, jelikož stavbu 
ve skutečnosti realizuje, jako subdodavatel, druhá z oslovených firem (viz fotografie 
v příloze), jejíž předložená nabídka na částku 3,6 milionu Kč byla ze soutěže 
vyloučena. Je zcela zřejmé, že v otevřeném výběrovém řízení, kterého by se mohlo 
zúčastnit více nezávislých firem, by Město Litoměřice mohlo dosáhnout mnohem 
nižší ceny, při zachování požadované kvality. 
Koaliční zastupitelé zamítli v roce 2015 obdobný návrh na uveřejňování výzev k podání nabídek při 
zadávání VZMR. Výše uvedený příklad plýtvání  finančními prostředky z rozpočtu Města Litoměřice by 
měl být dostatečným důvodem, aby svoje předchozí rozhodnutí jako řádní hospodáři přehodnotili.  
V zájmu zvýšení konkurence mezi dodavateli, vedoucí ke snížení pořizovacích cen dodávek, služeb a 
prací pro Město Litoměřice při zachování kvality a respektování dalších zadávacích podmínek, 
navrhujeme, aby Město Litoměřice uveřejňovalo výzvy k podání nabídek při zadávání všech VZMR na 
webových stránkách města či na profilu zadavatele, a to po celou dobu trvání lhůty pro podávání nabídek. 
Dále navrhujeme, aby Město Litoměřice, v souladu s § 38, odst. 5 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, přijímalo a hodnotilo nabídky od všech dodavatelů, kteří je předložili.     

Návrh na usnesení: 
ZM ukládá starostovi města a tajemníkovi MěÚ zajistit od 1.10.2016 uveřejňování výzev k podání 
nabídek při zadávání všech veřejných zákazek malého rozsahu na webových stránkách města či na 
profilu zadavatele, a to po celou dobu trvání lhůty pro podávání nabídek; a dále přijímání a 
hodnocení nabídek od všech dodavatelů, kteří je v této lhůtě předložili. 
  
 
Podpis navrhovatele :                                                   



Příloha – fotografie ze stavby silnice a dešťové kanalizace ulice Akátová            
 

                                    


